
piangest 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

AREA DEMOGRAFICA-STATISTICA-COMMERCIO 
 
 

DETERMINAZIONE N.  6  DEL   31.03.2014  
 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per  gli adempimenti connessi con le Elezioni dei 
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, le Elezioni Regionali del Piemonte e le 
Elezioni Amministrative e assunzione impegno di spesa per acquisto di stampati elettorali non 
forniti dallo Stato CIG: 57102707DE.  
 
L’anno duemilaquattordici il giorno trentuno del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 2.01.2014; 
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del 
bilancio di previsione, il ricorso all’esercizio provvisorio; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 13.01.2014, di assegnazione provvisoria delle risorse del  
P.R.O. approvato con delibera G.C. n. 67 del 07/10/2013; 
 
Calcolata come segue la spesa che, presumibilmente, è necessario impegnare a fronte delle 
competenze comunali: 
  
- Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti  
  telefonici straordinari, disciplina propaganda elettorale, materiale di consumo 
  vario per i seggi............................................................................................…………. €.    200,00 
- Spese postali..............................................................................................…………… €.    200,00 
- Altre necessità non previste....................................................................……………… €.        = 
- stampati non forniti dallo Stato………………………………………………………….€.    269,01 
 
Verificato che non risultano attive convenzioni CONSIP Spa relative al servizio di cui 
all’oggetto e che quindi l’Ente può procedere in modo autonomo all’acquisizione del servizio  
di cui trattasi; 
 
Dato atto che per la fornitura degli stampati suddetti, si è interpellata la Ditta Maggioli 
Modulgrafica di Santarcangelo di Romagna, ditta di fiducia dell’Amministrazione comunale 
nonchè fornitrice del software in dotazione all’Ufficio Elettorale, la quale si è dichiarata 
disposta a  provvedere  alla  fornitura degli  stampati  necessari  dietro  un   corrispettivo  di   
€ 269,01 IVA compresa;  
 
Consultato il MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) e dato atto che  la Ditta 
Maggioli Modulgrafica di Santarcangelo di Romagna,  nel MEPA presenta forniture idonee a ciò 
di cui necessita il Comune; 
  
Visto al riguardo l’art. 4 e 5 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi 
in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori ed € 20.000 per 



servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento ad apposita Ditta 
scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 
 
Rilevato in particolare che i procedimenti di che trattasi sono tuttora in via di espletamento e che, 
pertanto, ai sensi dell’art. 183 comma 3, del richiamato D.Lgs n. 267/00, è necessario assumere  le 
relative prenotazioni dell’impegno di €.  400,00 e 269,01 IVA compresa; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa per il lavoro straordinario del personale facente parte dell’ufficio 
elettorale e per i compensi ai componenti dei seggi elettorali vengono  assunti con altre specifiche 
determinazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) Di assumere, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di €  669,01,   così distinta: 
 
- Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti  
  telefonici straordinari, disciplina propaganda elettorale, materiale di consumo 
  vario per i seggi............................................................................................…………. €.    200,00 
- Spese postali..............................................................................................…………… €.    200,00 
- Altre necessità non previste....................................................................……………… €.        = 
- stampati non forniti dallo Stato………………………………………………………….€.    269,01 
 
2) Di prenotare l’impegno di spesa agli appositi codici n. 1010101 e 4000005 del bilancio di 
previsione 2014, in fase di stesura. 
 
3) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente 
determinazione, previa verifica della regolarità delle prestazioni. 
 
  
                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Regis Milano Dott. Michele 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                   F.to P.Paesanti 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,....16.04.2014.....……………………. 
                                                                                   IL MESSO COMUNALE 


